
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 19433

COMUNE DI PALAGIANO
Avviso di sospensione bando per le concessioni su aree pubbliche.  

OGGETTO: avviso pubblico di sospensione dell’efficacia del Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 02 del 05.01.2017 
per le assegnazioni e l’individuazione delle concessioni di posteggio attive nel mercato settimanale del 
Comune di Palagiano (TA), in scadenza alla data del 7 Maggio 2017;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con propria Determinazione n. 5083 del 29.12.2016, esecutiva come per legge, è stato approvato il Bando 

Pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato settimanale del Comune 
di Palagiano (TA);

- il suddetto bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (B.U.R.P.) n. 02 del 
05.01.2017, nonché sull’Albo on-line del Comune di Palagiano (TA), prevedendo quale termine di scadenza, 
per la presentazione delle domande di partecipazione, la data del 06.03.2017;

- con Determinazione n. 873 del 03.03.2017, è stata disposta la proroga dei termini per la presentazione del-
le domande di partecipazione alla suddetta procedura, dalla data del 06.03.2017 alla data del 06.04.2017;

Visto il Decreto Legge 30.12.2016 n. 244 (c.d. Mille proroghe) recante “Proroga di termini in materia di 
sviluppo economico”, pubblicato sulla GU n. 304 del 30-12-16, stabilisce al comma 8 che: “Al fine di allineare 
le scadenze delle concessioni per commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità di gestione delle 
procedure di assegnazione, nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza, il termine delle concessioni in 
essere alla data di entrata in vigore del presente decreto è prorogato al 31 dicembre 2018”;

Vista la Legge 27 febbraio 2017, n. 19 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 
dicembre 2016, n. 244, recante proroga e definizione di termini - Proroga del termine per l’esercizio di deleghe 
legislative), che ha confermato la proroga al 31 dicembre 2018 delle concessioni in scadenza a tale data;

Ritenuto opportuno, nelle more di ricevere determinazioni da parte del Ministero dello Sviluppo Economico 
e/o della Regione Puglia sull’applicazione della norma nel testo risultante dopo la conversione, disporre 
la sospensione dell’efficacia del Bando per il rinnovo delle concessioni di posteggi al mercato settimanale 
approvato con Determinazione n. 5083 del 29.12.201e pubblicato sul B.U.R.P. n. 02 del 05.01.2017;

Visto il D. L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

1. Di dare atto che la presente è assunta per quanto in narrativa che qui di seguito deve intendersi integral-
mente riportata;

2. E’ SOSPESA l’efficacia del Bando Pubblico approvato con Detrminazione n. 5083 del 29.12.2016 e pubbli-
cato sul B.U.R.P. n. 02 del 05.01.2017, relativo alle assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nel 
mercato settimanale del Comune di Palagiano (TA);

3. Di fissare con nuovo e successivo provvedimento la riapertura dei termini e la nuova data di scadenza per 
la presentazione delle istanze;

4. Le domande già presentate a questo Ente sono fatte salve e le concessioni verranno rilasciate con decor-
renza dal 01.01.2019 a seguito della proroga al 31 dicembre 2018 disposta dalla Legge 27 febbraio 2017, 
n. 19, per quelle in essere alla data di entrata in vigore della disposizione;

5. La sospensione riguarda tutte le concessioni in scadenza al 07.05.2017 e tutte quelle che scadranno nel 
corso del 2018 e, comunque, sino al 31.12.2018;

6. Di riservarsi eventuali ulteriori determinazioni sulla base dei chiarimenti e/o indicazioni operative che 
dovessero pervenire dal Ministero dello Sviluppo Economico o dalla Regione Puglia sull’applicazione della 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201719434

norma in parola;
7. Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo non comportando alcun impegno 

di spesa.

L’avviso relativo alla presente sospensione verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul 
seguente Sito istituzionale dell’Ente: www.comune.palagiano.ta.it ed inviato alle associazioni di categoria 
maggiormente rappresentative;

Palagiano, 05.04.2017

Il Responsabile del Servizio
Settore Polizia Locale e S.U.A.P.

Ten. Vito ROMANELLI




